Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações urgentes sobre para qual ação realizada pelo Fundo de Assistência Social foi

utilizado o repasse 15,05% arrecadado pela zona azul do município. Conforme reposta em Ofício

n° 3005/2017-GAB.

REQUERIMENTO N° 3077/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE PARA QUAL AÇÃO REALIZADA PELO FUNDO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FOI UTILIZADO O REPASSE 15.05%
ARRECADADO PELA ZONA AZUL DO MUNICÍPIO. CONFORME
RESPOSTA AO OFÍCIO N° 3005/2017-GAB.

PROTOCOLO GERAL N° 3780/2017
Data: 23/10/2017 - Horário: 14:51

1111111111111111111111

APROVADO

2 3 u111. 2017

Vereador Carlos Moura Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°2681/2017, foi-nos informado pelo Ofício n°

3005/2017-GAB, que a cláusula 5 do contrato prevê repasse de 15,07% aplicado sobre a receita

bruta do sistema, ao Fundo de Assistência Social do Município, segue anexo demonstrativo do

repasse.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações urgentes sobre qual ação realizada pelo

Fundo de Assistência Social foi utilizado o repasse 15,05% arrecadado pela zona azul do

município. Conforme reposta em Ofício n° 3005/2017-GAB.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de outubro 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1